
 

 

ΕΘΝΙΚΟ  
ΜΕΤΣΟΒΙΟ  
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ  
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

  ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
Α.Π. : 15754  
Αθήνα, 18/4/2024 

 

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, 157 72  Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου  ΤΗΛ.: 210-7723492, 210-7721059 

 

 

 

 

Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων μελών ΕΤΕΠ  

της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών ΕΜΠ 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών Καθηγητής Ιωάννης Αντωνιάδης έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022 τ. Α΄) 

2) Την ΥΑ 123024/Ζ1/6.10.2022(ΦΕΚ 5220/7.10.2022 τ. Β΄) 

 

 

Προκηρύσσει 

εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπων μελών ΕΤΕΠ :  

1. στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών ΕΜΠ (για θητεία ενός έτους, ένα τακτικό 

και ένα αναπληρωματικό μέλος) 

 

Ως ημερομηνία των εκλογών ορίζεται η Πέμπτη 20 Ιουνίου 2024 με δυνατότητα επαναληπτικής εκλογής, 

εάν η εκλογική διαδικασία αποβεί άγονη, την επόμενη ημέρα Παρασκευή 21 Ιουνίου 2024. 

Οι υποψήφιοι καλούνται όπως καταθέσουν την αίτησή τους στη Γραμματεία της Σχολής μέχρι και την 

Πέμπτη 30 Μαΐου 2024 και ώρα 14:30 μ.μ., ηλεκτρονικά στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου : 

reg_mech@mail.ntua.gr 

Υφίσταται δυνατότητα παραίτησης από την υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας το αργότερο έως την 

Δευτέρα 10 Ιουνίου 2024. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 41 του Ν. 4957/2022. 

 

 

 

Ο Κοσμήτορας 

 

 

Ι. Αντωνιάδης 

Καθηγητής ΕΜΠ  

 

 

 

 

 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας της Σχολής 

mailto:reg_mech@mail.ntua.gr

